CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Directoral NO 002-2011-INIA-OGA se aprobó el Plan Aival de 
Contrataciones del INIA para el ejerciio presupuestal 2011, en el cual se incluyO Ia Adquisiciôn 
de Cintas, Tintas y Tôneres", por un valor estimado de SI. 192,662.84 (Ciento Noventa y Dos Mil 
Seiscientos Sesenta y Dos con 84/100 Nuevos Soles), a realizarse mediante una Adquisiciôn 
Directa Selectiva; 

Que, de otro lado, con Informe N° 66-2011-lNlA-OGA-OL/PR, el Area de Procesos de Ia Oficina 

De 
de Logistica en su estudio de las posibilidades que orece el mercado deterninô que el valor 

4 
referencial para Ia adquisiciôn de d cho bien asciende al monto de S/.69,793.90 (Sesenta y 
Nueve Mil Setecientos Noventa y Tres con 90/100 Nuevos Soles), por lo cue correspondia 

, realizar una Adjudicaciôn Directa Selectiva bajo el sistema de suma aizada y modalidad 
Procedimiento Clásico; 

JA 

Que, con Oficio NO 057-2011-lNlA-OGP/OPRE, la Oficha de Presupuesto de Ia Oficina General 
de Planificaciôn emitió certificaciones de disponibilidad presupuestal hasta por el importe de SI. 
103,500.00 (Ciento Tres Mil Quinientos con 00/100 NLevos Soles), con cargo a las fuentes de 
finaniamiento: Recursos Ordinarios, Recursos Directamente Recaudados, Donaciones y 
Transferencias; 

Que, mediante Resolución Jefatural NO 019-2011-INIA, el Jefe Institucional del INlA delegô 
faculades al Director General de Ia Oficina General de Administración para aprobar el PAC

[...]

y, con Ia visación de Ia Oficina de 
Logistica y de Ia Oficina de Asesoria Juridica del INIA; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO Aprobar el expediente de contrataciôn N° 037-2011-INIA, para Ia Adquisicián de 
Cintas, Tintas y Tôneres, por un valor referencial ascendente a SI. 69,793.90 (Sesenta y Nueve 
Mil Setecientos Noventa y Tres con 90/100 Nuevos Soles). 

ARTICULO 20.- Designar a los miembros titulares y suplentes que conformarán el Comité 
Especial encargado de elaborar las bases, asi como organizar, conducir y ejecutar el proceso de 
selecciOn para Ia adquisiciôn de fertilizantes hasta que Ia buena pro quede consentida o